
,1 l 10 kL:l(' ;,u1c-,i k plotc per tc vepruar: 
t» Li.' JL'.Li~ nc kuslue "hi.::111.kLt'surc qc c lcjojnc ti: krycjt! detyrcn: 
C) le rno-, _ict0 t d~·11Lt,1r me vc11di111 1c' !';_1r111es sc prerc per krycrjen c vcpravc pcnulc: 
d) tc mus kctc nduj 1ij mnsa disiplinorc q0 nuk janc shuur: 
c) Le d<..'111011sLrnje \ kr;1 t1: lartu Ii:: ciikcs. sjclljes dhc komunikirnit: 

Aplik.mt: duhL·t Li.: plotc5-oje krircrct c pcrgjirhslunc ,-,i vijon: 

1. Kritcrct c pcq1,ji1hsh111c dhc kriterct e posacmc 

Shkollu c fVk:-rnl' J>ruks1011ak "Humdi Bushati" Shkodcr ju njotton per krijirmn e vcndit tL' lire per 

poviciouin: 
- Mcsirndh0nc,; tc pruktikcs profcsionalc me kohc le' pjcscshmc Drejtimi l·fo1clcri-Turi,1.0rn. 

l1rutili l3ar- Rcsiomru ( nje n1csirndhi.'ncs) 

>10 zbaiim t0 li1-',ii1 nr. 1512019. "Per nxitjcn <.: puncsimir": Le ligjit 11r. 15.'2017. ·'P.:r arximiu dhc 
Iormirnin protcsionul 110 Rcpublikcn c Shqipi.·risi.'": Li.' vendimii .le kL·shilli ti.' ivlinistra\·,: nr. ~~-1. 
datt' J 1.7.2019, "l'i!r krijimin. rnenyri.'11 e organizimir dhc tc lunksiunimit k 1\gj,·111.:i:-C:.' Kombcrurc 
lC puncsimi: dhc ulrcsive": It udhczirnit nr.14. dt.17.05.202 l , "Per mcuyren e orgunizimn dhc 
vcprimuirisc ,;e -.c institucionevc re ursimit dhc lormimit protcsionul. si dhe nspektcr c mcnaxhirnit t0 
bunmcve njcrczore. pcrbi.:1jcs :5c njcsisc st zhvillimrt te olrucsve tc ursimu dhc fonuirnu protcsronul dhc 
zhvillimil lC vuzhduar profcsional t0 persone!it", 
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Lendu: Njoftim per kvi7:ic paralcle 

Shl.odcr . 1110 t.1lf . / .t__. 2U:23 1\ir.J/ .2_pt\)t. 
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Tc gjithu dokumcruct duhet ti:: jcne origjinak osc kopjc tc noterizuaru tc tvre. Dokurncntct nc ~jull0n 

e huaj duhet k jc11U le perkthycra nc g_iuhi:'11 shqipc dhc noierizuar .. t. 
Dokumcutct c uplikimit dorczohcn ni:.' :t)TCll c protokcllit tc ofruesit publik tc t\FP--;c. 
hrcnda da10:-; IS"'· l2 :_20:n 

a) kll'rmoti, imin per poziciouin: 
b)jc10shkn111111 (Cv-nc}. sipus shiojccs 11 1ckctij udhezimi: 

c) kurtcn c idcntitciit: 

dJ diplomen; 
e) librczcn c punes: 
I) cdo dokumcmucion t_ktcr qc vertcton kualifikimct. trajnimcr apo k tjcra 1c pcrmcudurn ne (V: 

g) ccrtifik.uc us1:• dcshmi per ni velin c njohurivc ne ieknologjinc c intormacionit: 

hJ vcnetim ti.' gjcndjes shcndeiesorc: 
i ) vi: rtct i m !0 gJendj es gJ yqesorc: 
j) \'t:rtl'Lim 11g,1 puncdh(:ncsil 1 lundit. qc mb.i liJ nuk ku murre musa disiplinorc nc tuqi: 
kl tc pakicn 11jc rcl.om.mdim osc vlcrcsirn punc nga puucdhcucs le mt'p,1rshe111. 

2. Dokumcutct e aplikimit: 

a) re kcic Le puktcn diplomc nga njc shkollc c ruesmc profesionule ni:: k njcjten fushc 111c 

kualiflkitni111kualil'iki1m::1 profesionalc Li:' olrucsit re ,.\FP-si.\ per tc cilin/cilat po uplikon: 
b ) 10 kct,~' \(' kcic tc pukten 3 (tre) vjct pervojc punc nc fushcn. ne Lt> cilcn ku krycr .... tudimct dhc ne k 

cilc» po aplikon. 
c) tc njohc dhe tr pcrdore teknulogjine t> intonnacionit. 

I) It: demonstrojt' al'lcsi lC puncs Ile grup dhc Lt' mori. imit 
Aplikumi duhct rt- 111L>L0sojc kritcrct c posacme :,i vijon: 
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